

FODBOLD



ADMINISTRATIONEN.

Det ordinære medlemsmøde blev afholdt fredag 14 FEB V Voldgade 106. 18 medlemmer var mødt.

Efter de der stedfundne valg har afdelingsledelsen følgende sammensætning:

Udvalget:

Viggo de la Motte II afd E, formand
Jørn Møller rplt INTERPOL, næstformand
Kurt Robdrup I afd 100, kasserer
Jan Erik Pedersen, Roskilde, sekretær
Leif Henning Nielsen II afd 4, materielforvalter, og
Frederik Kristiansen, I afd 100, spilleudvalgsformand.

Spilleudvalg:

Frederik Kristiansen,
Flemming Andersen I afd 5
Leif H Nielsen
Bent Zimakoff, I afd FA, og
Bent H Nielsen, I afd 100.

Festudvalg:

Kurt Bobdrup, Frederik Kristiansen og Leif Rasmussen, I afd 100.

Protokollerede udvalgsmøder er afholdt 23 JAN, 19 MAR, 24 SEPT og en række mere uformelle møder i forbindelse med kamp og træning med specialudvalgene.

Afslutningseftest med *præmieuddeling* blev holdt 31 OKT på st 100, hvor en række spillere, officials og andre venner var mødt op. Ca 50 deltagere.

Som *lønnet træner* var efter en del forgæves forsøg m. ht. nye og yngre kræfter truffet aftale med Sv. Aage Pedersen, men han har p. gr. af sygdom kun kunnet lede træningen i meget begrænset omfang. Frederik Kristiansen måtte igen træde til og uagtet, at han selv er kvalificeret som 1. holdspiller, også har spillet mange gode kampe på 1. hold, i perioder har lidt af en dårlig ryg og har haft det meget belastende arbejde som spilleudvalgsformand, har han på fortræffelig vis klaret træningsledelsen af sine jævnaldrende klubkammerater indtil efterårssæsonen. Da fik udvalget overtalt Hans Petersen, Vigerslev, som der tidligere var aftalt engagement med for 1976, til at begynde. Og det var en stor lettelse for alle, at hans ry som fremragende og iderig fodboldlærer og organisator ikke havde løjjet, selvom vi jo nok ved, at det ikke kan sammenlignes at arbejde rationelt i en civil klub og i PI. Han fik nyt liv i træningen, men havde selvfølgelig for kort tid til at bygge et 1. hold, som kunne have vundet oprykning til KS.

Den interne klubmæssige administration er i faste rammer og kører fsv på skinner med gode udvalg til at tage arbejdspresset. Det kniber stadig at

få fremragende fodboldspillende kolleger, som bor og tjenstgør i københavnsområdet, til at vælge afdelingen som klub. Det kan således nævnes, at der på det DPIF-hold, som blev nordisk mester, kun var en spiller fra afdelingens KBU-hold. Gulddrengene fra 1968 og 1972 havde dog henholdsvis 9 og 6 spillere fra afdelingen med.

Økonomien spiller selvfølgelig større og større rolle, men det synes som om, at FUs tidssvarende ide for en stor forening at lægge et fornuftigt budget for hver afdeling har gjort den økonomiske administration mere enkel.

IDRÆTSUDØVELSEN

Træningen har fundet sted i Valby Idrætspark fra 11 FEB til 12 JUN og fra 31 JUL til 30 OKT på tirsdage og torsdage fra kl 16—18 samt tirsdage fra 13—15.

I træningen har deltaget 152 forskellige spillere, hvoraf 88 har deltaget på kampholdene for afdelingen. Et meget stort antal af de, der ikke har spillet kamp her, har spillet stationsfodbold og turneringsfodbold i andre klubber.

I KBU-turneringen er deltaget med 4 hold. 1. hold i M-I (serie I) som nr. 4, 2. hold i A-II blev nr. 5, 3. hold i M-II blev nr. 2 og 4. hold i B-IV blev også nr. 2. Begge sidstnævnte hold manglede kun 2 point til oprykning.

I DBUs landspokalturnering tabte 1. hold i indledende runde til UNION fra samme række.

VKBUs mesterskab blev afholdt som indeturnering. Afdelingen deltog med seniores og old boys uden placering.

HIKs/Ekstrabladets velgørenhedsstævne for old boys og veteraner blev afholdt på Phistersvej. Afdelingen nye, unge boyser var ligesom de gamle bedst i 3. halvleg.

GVI's five a side for seniores i Nymosen havde 58 hold med. Afdelingens hold tabte knebent til GVI og KFUM.

Afdelingen stillede også op i inderstævner hos VEBRO i Valby-hallen og i Fælledklubbernes "københavns mesterskab" i Idrætshuset uden at komme i præmietagernes række.

Af repræsentative arrangementer kan kun nævnes den årlige kamp mod Malmø, som 13 AUG gik i Malmø. Vi sendte et stærkt hold, men tabte alligevel 2—3.

Til 1. holds 29 kampe er anvendt 22 forskellige spillere, hvilket er en glædelig fremgang fra fjoråret, da holdet var oppe på 35 forskellige. Arne Juul Nielsen st. 100 topper med 18.

Til 2. holds 25 kampe er brugt 41 spillere. Det er for mange, men alligevel en bedring (1974 61). Aksel Nielsen, st. 6, er bedst med 16 kampe.

Til 3. holds 20 kampe er anvendt 33 forskellige, hvilket også er en fremgang (1974 41). Jens Ole Poulsen, rplt. TMU, topper med 16.

Til 4. holds 19 kampe er anvendt 22 forskellige er også bedre (26). Her står Bent Zimakoff og John Michaelsen, FA, lige med hver 18, men Bent har spillet 3 kampe for øvrige hold.

Næstformanden, Jørn Møller, er afdelingens topscorer med 27.

1. holds topscorer er Niels Ove Schramm st. 100, med 8.
2. holds — — Jørgen Rasmussen, Rødovre, med 9.
3. holds — — Jørn Møller med 19.
4. holds — — Bent Zimakoff med 22.

Der har været 64 rene træningsdage. Frederik Kristiansen har været med 56 gange som flittigst — dels som aktiv og dels som lige så aktiv træner.

INTERNE ARRANGEMENTER

Station 8, Tomsgaardsvejen, blev årets klubmester med 2. pladsen i DPIF's landsturnering.

Følgende ønskes til lykke:

Ebbe Andersen, Henning Åsberg, Keld Orla Jensen, Torben Jensen, Leif Jørgensen, Bjarne Schultz, Jan Jacobsen, Poul Toxværd, Carsten Frederiksen, Ejw Kühnrich, Kurt Johansen, Peter Nielsen, Jens P Andersen, Hans Erik Linnet sammen med idrætsklubbens ledere. Synlig bevis: Bodboldstatuetten + plaquetter.

Otterne vandt også indeturneringen ved Ebbe Andersen, Leif Jørgensen, Ejw Kühnrich, Carsten Frederiksen, Jan Jacobsen, Torben Jensen og Bjarne Schultz. Synlig bevis: "Indefadet".

Femmerne kan beholde TINKANDEN endnu et år, idet afdelingen efter den nye træners ide spillede "Op af hatten — five a side" i stedet for med stationshold. Det blev en succes. Kun afdelingens KBU-spillere kunne deltage, og sjovt var det, at de 5 spillere, som løb af med ænderne hørte til 5 forskellige tjenestesteder og 3 forskellige turneringshold: Ejw Kühnrich, st. 8, Kaj Madsen, II afd., Peter Friis, st. 5, Kaj Lauridsen, st. 100, og Jørgen Hansen, st. 4.

ÆRESBEVISNINGER M. V.

TØRSLEFF-POKALEN

Flemming Andersen, st. 5, som 1. holds mest værdifulde spiller i KBU-turneringen.

FIDUS-FADET

Niels Ove Schramm, st. 100, som har fået mest ud af sine evner i træning og kamp.

OPMUNTRINGSPRÆMIEN

Arne Juul Nielsen, st. 100, for fremragende indsats og ikke kommet i flertal mht de førnævnte æresbevisninger. Det er Sv. Aage Petersens smukke fodboldstatuette — og til ejendom.

FAIRNESSPRÆMIEN

Frederik Kristiansen som den spiller, som efter dommerkollegiets skøn er mest afvæbnende i sin opponeren mht kendelser.

TOPSCORERPRÆMIEN

Bent Zimakoff, som har scoret flest mål for sit hold.

NM-GULDMEDALJE

Flemming Andersen som udtaget til politilandsholdet, der i Stockholm blev nordisk mester 1975.

IDRÆTSLIGE BETRAGTNINGER

Året havde også i denne sæson et meget højt antal spillere til træning i april/maj, som forsvandt pø om pø, og udvalget har gjort sig nogle overvejelser for at finde årsagen. Pladserne på de 4 hold er normalt besat med folk, der har trænet fra begyndelsen (i 1976 udendørs fra 8 JAN). Og så vil det sige, at de måske bedre spillere, som kommer senere, ikke hurtigt nok kommer på hold og derfor opgiver. Derfor er der som et forsøg anmeldt 5 hold til KBUs turnering 1976. Bare så spillerne vil holde ud hen på efteråret, da det i vor klub erfaringsmæssigt kniber gevaldigt med at skaffe folk til fuldtallige hold hele turneringen ud.

Vort ønske for 1976 og fremover må som tidligere være, at de bærende kræfter bl. spillere og ledere, vi har, må holde ud og som noget, der skulle være naturligt, håbe på, at mange flere topfolk bl kolleger kommer med deres spilletilladelse til afdelingen.

Viggo de la Motte